
               
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                      
              Δ Η Μ Ο Σ                                             
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ – ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ –                                     
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ   6 
                  

 
     Α Π O Φ Α Σ Η   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΖΩΗΣ  16/2015 

 
ΘΕΜΑ 4ο : « Εισήγηση στο Δ.Σ. για χωροθέτηση υπόγειων κάδων 
                     απορριμμάτων στο Λουτράκι » 

                                
        Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 30η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος 
Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής, ύστερα από την υπ' αριθ. 20584/26-10-2015 πρόσκληση της 
Προέδρου της κας ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ Μαρίας - Αντιδημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να 
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλω 
επτά (7) μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,  βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4), 
η Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Πρωτοπαππά Μαρία - Πρόεδρος, 2.Θυμής Μιχαήλ, 
3.Παπαθανασίου Αθανάσιος, 4.Γεωργίου Χαράλαμπος – 1ο αναπληρωματικό 
μέλος (στη θέση του τακτικού Πρωτονοτάριου Δημητρίου). 
 
Α π ό ν τ ε ς : 1.Σπύρου Κων/νος, 2.Γεωργίου Αθανάσιος, 3.Θεοδώρου 
Αγγελική, οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
  
 Επίσης στην συνεδρίαση παρίστατο χωρίς δικαίωμα ψήφου, ο κ. Πέρρας 
Σωτήρης – Αντιδήμαρχος.  
 

Επί του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης η κα Πρόεδρος έθεσε  υπόψη 
των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής την από 22/10/2015 εισηγητική 
έκθεση της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, προς την Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής, σχετικά με το θέμα, η οποία έχει ως εξής: 
«Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Την υπ’ αριθμ. 39/2015 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας που αφορά στην προμήθεια & 

εγκατάσταση υπόγειων κάδων απορριμμάτων,  χωρητικότητας 3m³ 

περίπου έκαστος, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες υγιεινής 

αποθήκευσης των απορριμμάτων σε σημεία της πόλης που 

παρουσιάζουν χωροταξικές δυσκολίες αναφορικά με τη χρήση 

τυποποιημένων τροχήλατων κάδων, ή σε σημεία που απαιτούν αισθητική 

και αρχιτεκτονική αναβάθμιση του περιβάλλοντα χώρου.  

2. Τα πλεονεκτήματα των υπόγειων κάδων απορριμμάτων :  



 Βελτίωση της καθαριότητας και της υγιεινής στην περιοχή  όπου 

τοποθετείται ο νέος κάδος, καθώς τα απορρίμματα δεν είναι 

εκτεθειμένα στις καιρικές συνθήκες και τα αδέσποτα ζώα.  

 Βελτίωση της αισθητικής εικόνας της περιοχής όπου εγκαθίστανται 

οι νέοι κάδοι. 

 Μικρότερη συχνότητα αποκομιδής, και κατά συνέπεια περιορισμός 

των οχλήσεων από τη διέλευση των απορριμματοφόρων καθώς και 

της ατμοσφαιρικής  ρύπανσης. 

 Μείωση των λειτουργικών εξόδων (κατανάλωση καυσίμων, 

συντήρηση απορριμματοφόρων κλπ). 

 Απελευθέρωση  θέσεων parking. 

 Απαλοιφή κινδύνου πρόκλησης ατυχήματος από μετακινήσεις 

κάδων λόγω έντονων καιρικών φαινομένων (δυνατοί άνεμοι). 

3. Τις προτεινόμενες θέσεις εγκατάστασης υπόγειων κάδων απορριμμάτων : 

 

α/α Θέση Ποσότητα 

1 Ελ. Βενιζέλου (Ουζερί) 1 

2 Πλατεία 25ης Μαρτίου 1 

3 Ελ. Βενιζέλου & Μιαούλη 1 

4 Ελ. Βενιζέλου & Ήρας 1 

5 Ελ. Βενιζέλου (ΚΕΠ) 1 

6 Ελ. Βενιζέλου 51 1 

7 Ελ. Βενιζέλου & Μ. Αλεξάνδρου 1 

8 Εθνικής Αντιστάσεως & Πέιν 1 

9 Ελ. Βενιζέλου 56 1 

10 Ελ. Βενιζέλου 68 1 

11 Εθνικής Αντιστάσεως & Λ. Κατσώνη 1 

12 Αγ. Ιωάννου 9-11 1 

 

Εισηγούμαστε την λήψη σχετικής απόφασης αναφορικά με την χωροθέτηση 

υπόγειων κάδων απορριμμάτων, σε εφαρμογή του άρθρου 73 του Ν. 

3852/2010.» 

Ακολούθως λαβών τον λόγο ο Αντιδήμαρχος Καθαριότητας & Πρασίνου  

κ. Πέρρας Σωτήρης ενημέρωσε το Σώμα ότι πρόκειται να χωροθετηθούν δώδεκα 

θέσεις, ενώ η προμήθεια, στην παρούσα φάση, αφορά έξι υπόγειους κάδους, κι 

ακολούθως έδωσε διευκρινίσεις αναφορικά με τις ανωτέρω θέσεις. 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς 

και τις διατάξεις του άρθρου 73 του ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση 
και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α  
 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη χωροθέτηση δώδεκα (12) θέσεων 
εγκατάστασης υπόγειων κάδων απορριμμάτων στο Λουτράκι, ως κάτωθι: 

 



α/α Θέση Ποσότητα 

1 Ελ. Βενιζέλου (Ουζερί) 1 

2 Πλατεία 25ης Μαρτίου 1 

3 Ελ. Βενιζέλου & Μιαούλη 1 

4 Ελ. Βενιζέλου & Ήρας 1 

5 Ελ. Βενιζέλου (ΚΕΠ) 1 

6 Ελ. Βενιζέλου 51 1 

7 Ελ. Βενιζέλου & Μ. Αλεξάνδρου 1 

8 Εθνικής Αντιστάσεως & Πέιν 1 

9 Ελ. Βενιζέλου 56 1 

10 Ελ. Βενιζέλου 68 1 

11 Εθνικής Αντιστάσεως & Λ. Κατσώνη 1 

12 Αγ. Ιωάννου 9-11 1 

  
σύμφωνα με την από 22/10/2015 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου του Δήμου μας. 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  16/2015. 
 

 
Η Αντιδήμαρχος – Πρόεδρος                        Τα Μέλη 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής                            ΘΥΜΗΣ Μιχαήλ 
      

             ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος 
           

             ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος 
     ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ Μαρία                                     
                           

                               
 


